64 For Rostain de Grans, archdeacon of Arles, see J.-H. ALBANÉS/U. CHEVALIER, *Gallia christiana novissima*, Arles and Valence 1901, col. 1144–1145, no. 2894; col. 1146–1147, no. 2901.

7) *St Peter's, Rome, 29 May 1378. Order to the bishop of Down,⁶⁵ the abbot of Furness⁶⁶ in the diocese of York and the treasurer of Dublin to ensure that the rulings of Pope Benedict XII concerning apostates are observed in the case of John Eland, monk of the Cistercian monastery of Inch in the diocese of Down, who having abandoned the religious life now wishes to be reconciled to his order. ASV, Reg. Av. 182, fol. 51r-v.*

To the right: G(ra)t(is)

Venerabili fratri .. episcopo Dunensi et dilectis filiis .. abbati monasterii de Fornesie, Eboracensis diocesis, ac .. thesaurario ecclesie Dublinensis salutem etc. Dudum felicis recordacionis Benedictus papa xii predecessor noster, animarum periculis occurtere desiderabiliter affectans, circa quorumlibet ordinum apostatas ac etiam de ordinibus suis electos et quosvis alios religiosos sine prelatorum suorum licentia per seculum evagantes nonnulla salubria et utilia duxit auctoritate apostolica ordinanda. Inter certa vero voluit et ordinavit idem predecessor auctoritate prefata quod universi et singuli tam exempti quam non exempti prelati quorumcunque ordinum, a quibus temere apostatarunt ipsi apostate, illos ad habitum et religionem eorum priores recipere tenentur, quod si forte dicti prelati, capitula ecclesiarum, conventus monasteriorum et fratres eorum et locorum eorumdem recusarent apostatas recipere prelibatos, ipsi prelati, capitula, conventus et fratres per certos executores super hoc a sede apostolica deputandos ad eos recipiendos salva ordinis disciplinam [*sic for disciplina*], quam voluit et mandavit circa illos qui sponte redirent ea vice ut infrascribitur misericorditer temperari, monitione premissa per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo cogerentur. Rursusque voluit et ordinavit erga omnes apostatas supradictos et quemlibet ipsorum per eorum prelatos subscripto moderamine provideri, scilicet quod ipsi prelati circa huiusmodi apostatas, etiam si ante vel post eorum apostasiam excessus in suo ordine vel extra illum commisissent, et proinde vel alia quacumque causa in apostasiam huiusmodi lapsi fuissent vel ordinis sui carceres effregissent seu ab ipsis evasissent, pro predictis eis penam vel penitentiam salutarem imponerent iuxta eorumdem ordinum antiqua statuta, quam tamen penam seu penitenciam sic etiam voluit misericorditer temperari quod apostate ipsi terrore ultionis seu pene non retraherentur a resumpcione religionis et habitus eorumdem. Memoratis insuper prelatis eorumdem apostatarum dictos apostatas ad religionem pristinam ut pretangitur redeentes absolvendi ea vice ab excommunicationis sententia in quam apostatando taliter inciderunt et cum eis super irregularitate quam occasione apostasie huiusmodi vel alias forsitan sic ligati divina officia celebrando ymo verius prophanando aut illis se inmisdendo dampnabiliter incurserunt, prout eorumdem apostatarum animarum saluti dicti prelati expedire consiperent, dispensandi plenam ac liberam idem predecessor concessit auctoritate eadem potestatem. Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus quorumlibet ordinum, ecclesiarum, monasteriorum et aliorum locorum predictorum contrariis iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis vel etiam privilegiis, indulgentiis ac litteris apostolicis seu aliis quibuscunque que premissis possent quomodolibet obviare, prout in eiusdem predecessoris litteris inde

65 Richard Calf.

66 John de Cokayn or John Bolton: D. M. SMITH/V. C. M. LONDON, The heads of religious houses England and Wales, II: 1216–1377, Cambridge 2001, p. 282.

confectis plenius continetur. Cum autem sicut Iohannes Eland, monachus monasterii de Ynes, Cisterciensis ordinis, Dunensis diocesis, lator presentium, in sacerdotio constitutus, nobis humiliter exposuit, idem Iohannes de dicto monasterio, in quo se voto professionis astrinxerat, absque sui superioris licencia regulari habitu dicti ordinis derelicto exiverit vestes deferens laicales per seculum evagando, nos predicti Iohannis reconciliari deo et eidem ordini suo ut asserit cupientis devotis supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios voluntates, ordinationes, mandata et concessiones eiusdem predecessoris predicta circa eundem Iohannem faciatis auctoritate nostra firmiter observari, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, non obstantibus omnibus supradictis seu si dilectis filiis abbati et conventui dicti monasterii vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Rome apud Sanctum Petrum iv kal. Iunii anno primo.

8) *St Peter's, Rome, 29 May 1378. Order to the bishop of Achrony⁶⁷ and to the priors of Thornholm⁶⁸ and Elsham⁶⁹ in the diocese of Lincoln to ensure that the rulings of Pope Benedict XII concerning apostates are observed in the case of John Appulby, canon of the Premonstratensian monastery of Newhouse in the diocese of Lincoln, who having abandoned the religious life now wishes to be reconciled to his order. ASV, Reg. Av. 182, fol. 51v.*

To the right: G(ra)t(is)

Venerabili fratri episcopo Akatensi et dilectis filiis de Thornholm ac de Elsam, per priores solitorum gubernari, Lincolniensis diocesis, monasteriorum prioribus salutem etc. Dudum felicis recordacionis Benedictus papa xii predecessor noster animarum periculis etc. ut in superiori proxima⁷⁰ usque ‘continetur’. Cum autem, sicut Iohannes Appulby, canonicus monasterii de Neuhous, ordinis Premonstratensis, Lincolniensis diocesis, lator presencium, in sacerdotio constitutus, nobis humiliter exposuit, idem Iohannes de dicto monasterio, in quo se voto professionis astrinxerat, absque sui superioris licentia regulari habitu dicti ordinis derelicto exiverit, vestes deferens seculares per seculum evagando, nos predicti Iohannis reconciliari deo et eidem ordini suo ut asserit cupientis devotis supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios voluntates, ordinationes, mandata et concessiones eiusdem predecessoris predicta circa eundem Iohannem faciatis auctoritate nostra firmiter observari, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, non obstantibus omnibus supradictis seu si dilectis filiis abbati et conventui dicti monasterii de Neuhous vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non

67 William Andrew, O. P.

68 John de Wascelyn: SMITH/LONDON, Heads of religious houses (as n. 66), II, p. 469.

69 Simon of Driffield: *ibid.*, p. 378.

70 Above no. 7.

possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Dat. Rome apud Sanctum Petrum iv kal. Iunii anno primo.

9) *St Peter's, Rome, 29 May 1378. Order to the bishop of Achonry,⁷¹ the abbot of Burton upon Trent⁷² and the prior of Repton⁷³ in the diocese of Lichfield to ensure that the rulings of Benedict XII concerning apostates are observed in the case of Walter de Rolleston, canon of the priory of St Thomas Martyr, OSA, near Stafford in the diocese of Lichfield, who having abandoned the religious life now wishes to be reconciled to his order. ASV, Reg. Av. 182, fol. 52r.*

To the right: G(ratis)

Venerabili fratri . [sic] episcopo Achadensi et dilectis filiis abbati de Burton super Trentam ac priori de Repyndon, per priorem soliti gubernari, monasteriorum, Lichefeldensic diocesis, salutem etc. Dudum felicis recordationis Benedictus papa xii predecessor noster etc. ut in secunda superiori⁷⁴ usque ‘continetur’. Cum autem, sicut Walterus de Rolleston, canonicus prioratus sancti Thome martiris iuxta Staffordam, ordinis sancti Augustini, Lichefeldensis diocesis, lator presentium, qui in sacerdotio constitutus existit, nobis humiliter exposuit, idem Walterus ab eodem ordine apostatans per seculum evagando, gesserit et adhuc gestet vestes clerici secularis, nos predictum Walterum [*recte* predicti Walteri] reconciliari deo et eidem ordini suo ut asserit cupientis devotis supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios voluntates, ordinaciones, mandata et concessiones predecessoris eiusdem predicta circa eundem Walterum faciatis auctoritate nostra firmiter observari, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, non obstantibus omnibus supradictis seu si dilectis filiis priori et conventui dicti prioratus vel quibusvis aliis communiter vel divisim a predicta sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Dat. Rome apud Sanctum Petrum iv kal. Iunii anno primo.

71 William Andrew, O. P.

72 Thomas Southam: SMITH/LONDON, Heads of religious houses (as n. 66), II, p. 26.

73 Ralph of Derby: *ibid.*, p. 452.

74 Above no. 7.

- 10) *St Peter's, Rome, 8 June 1378. Order to the abbot of the Scots monastery, Nuremberg, in the diocese of Bamberg, the dean of the church of St Peter, Avignon, and the official of Bamberg to execute a judgement of the Rota in favour of Ulric, rector of the parish church of St Mary, Gungolding,⁷⁵ in the diocese of Eichstätt, and against the bishop, dean and chapter of Eichstätt, concerning the same parish church. ASV, Reg. Av. 182, fol. 52r.*

To the right: G(ra)t(is) pro deo

Dilectis filiis .. abbati monasterii Scotorum in Nurimberg, Bambergensis diocesis et .. decano ecclesie sancti Petri Avinonensis ac .. officiali Bambergensi salutem etc. Exhibita nobis pro parte dilecti filii Ulrici clerici, rectoris parochialis ecclesie sancte Marie Inguldoltingen [*recte* in Guldoltingen], Eystetensis dyocesis, petitio continebat quod olim ipse in causa per eum contra Rabnonem episcopum Eystetensem⁷⁶ ac decanum et capitulum ecclesie Eystetensis super dicta parochiali ecclesia, quam tunc vacantem per obitum quondam Seyfridi Ofman, ipsius ecclesie rectoris, idem Ulricus canonice assecutus fuerat quamque aliquandiu tenuerat et possiderat et tunc etiam pacifice tenebat et possidebat fructus percipiendo ex ea, et qua per episcopum, decanum et capitulum predictos contra iustitiam spoliatus extiterat, mota et coram dilecto filio Magistro Iohanne de Vayrollis, archidiacono Visalmensi in ecclesia Agennensi, capellano nostro et auditore causarum palatii apostolici,⁷⁷ in palatio predicto ex commissione apostolica diutius ventilata unam diffinitivam sententiam, que nulla pronotatione suspensa in rem transiverat iudicatam et per quam ipse Ulricus ad possessionem dicte parochialis ecclesie restitutus ipsique episcopus, decanus et capitulum in fructibus ex dicta ecclesia perceptis et in expensis in huiusmodi causa factis condempnati extiterant, reportavit et super executione huiusmodi sententie et dictarum expensarum que ad certam summam taxate fuerant apostolicas ad vos sub certa forma litteras impetravit, tuque fili decane solus in huiusmodi executionis procedens negotio, prout ex forma ipsorum litterarum poteras, nunnulos processus fecisti in talibus fieri consuetos, monens inter cetera episcopum, decanum et capitulum predictos ut infra certum peremptorium terminum competentem tunc expressum predictam parochiale ecclesiam eidem Ulrico libere dimitterent et sibi de predictis perceptis fructibus et florenorum summa pro dictis expensis satisfacerent, alioquin in eosdem episcopum, decanum et capitulum, si motioni huiusmodi non parerent, et alias contradictores quoslibet et rebelles diversas excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias promulgabas, et licet processus huiusmodi ad ipsorum episcopi, decani et capituli indubitatam pervenerint notitiam,

75 A village east of Eichstätt on the river Altmühl. The right of patronage of the church of St Mary belonged to the cathedral chapter of Eichstätt. Professor Karl Borchardt has kindly provided me with the following reference: J. G. SUTTNER, *Schematismus des Geistlichkeit des Bistums Eichstätt für das Jahr 1480*, in: *Programm des Lyceums Eichstätt*, Eichstätt 1879, p. 11 no. 13.

76 Rabno Schenk von Wildburgstetten, bishop of Eichstätt 1365–1383.

77 Archdeacon of Bezeaume (*Vesalmensis*) in the church of Agen. E. CERCHIARI, *Capellani Papae et Apostolicae Sedis Auditores Causarum Sacri Palatii Apostolici seu Sacra Rota Romana ab origine ad diem usque 20 Septembris 1870*, II, Rome 1921, p. 34, incorrectly calls him *Dayrolis*. He does not appear in the list of auditors in H. KOCHENDÖRFFER, *Päpstliche Kurialen während des grossen Schismas*, in: *Neues Archiv* 30 (1905) pp. 551–601, at pp. 592–595.

tamen episcopus, decanus et capitulum predicti in reprobum sensum dati spretis processibus et monitionibus huiusmodi claves ecclesie contempnendo eisdem monitionibus et processibus infra dictum terminum seu etiam post parere contumaciter recusarunt, ipsasque sententias per duos annos et ultra sustinuerunt et adhuc sustinent animis induratis in animarum suarum periculum, apostolice sedis contemptum, dicti Ulrici preiudicium et scandalum plurimorum. Quare pro parte dicti Ulrici nobis fuit humiliter supplicatum ut providere sibi super hoc de oportuno remedio dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos seu alium seu alios, legitimis per te, fili decane, in huiusmodi executionis negotio habitis servatis processibus, prout iustum fuerit in eodem negotio procedatis iuxta predictarum vobis directarum continentiam litterarum, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstante si eisdem episcopo, decano et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sede indultum existat quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Dat. Rome apud sanctum Petrum vi id. Junii pontificatus nostri anno primo.

11) *St Peter's, Rome, 18 April 1378. Order to the abbot of the monastery of S. Cugat (or Cucufat) del Vallès in the diocese of Barcelona to hear a case between Arnaldus Sciplana (?), guardian of Berengarius Renardi, cleric, pupillus of Gerona, and Margareta wife of Petrus Berengarii Sancii of Campllonch, lay persons of the diocese of Gerona, concerning a sum of money owed to Berengarius, in accordance with the mandate of Gregory XI, who died before his letters concerning this matter could be issued. ASV, Reg. Av. 182, fol. 52v.*